
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА 

Сектор финансија, људских ресурса и зајендичких послова 

06 број 404-ЈН-90/15-04 

15.09.2015. године 

Београд 

 

ПРЕДМЕТ: 

Одговор на питање постављено у вези са oтвореним поступком јавне набавке радова:  

Санација оштећења на објекту ПС Обреновац настала током поплава, за потребе МУП-а, 

ЈН 90/15 

 

 У вези са чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник Републике 

Србије“ број 124/12) Министарство унутрашњих послова као Наручилац у отвореном поступку 

јавне набавке радова: Санација оштећења на објекту ПС Обреновац настала током поплава, за 

потребе МУП-а, ЈН 90/15 доставља одговоре на питања постављена у предметном поступку. 

 

ПИТАЊЕ 1: Молим Вас да нам потврдите да ангажовање радника оспособљених за пружање 

свих врста радова који су предмет ове набавке, може, а у складу са важећим Законом о раду, да 

буде и по основу Уговора о делу или Уговора о удруживању рада и средстава, чиме равноправно, 

учествујемо у испуњењу Кадровског капацитета понуђача, односно да као доказ о испуњењу 

услова у погледу Кадравског капацитета, за сваког траженог радника можемо доставити Уговор о 

раду, Уговор о делу или Уговор о удружењу рада и средстава? 

ОДГОВОР 1: Обавештавам Вас да је измењена конкурсна документација окачена на портал 

јавних набавки као и на сајт МУП-а.  

 

ПИРАЊЕ 2: Молим Вас да нам појасните, односно нејасно је, да ли се од траженог укупног 

минималног износа потребног пословног капацитета од 20.000.000,00 динара без ПДВ-а, по 

појединачној ситуацији-рачуну прихватају минимални износ од 2.000.000,00 динара без ПДВ-а – 

или износ од 7.000.000,00 динара без ПДВ-а. 

ОДГОВОР 2: Прихвата се пословни капацитет у укупном минималном износу од минимум  

20.000.000,00 динара без ПДВ-а. Прихватају се појединачне ситуације-рачуни  у минималном 

износу од 2.000.000,00 динара без ПДВ-а. с тим да једна ситуација мора бити у минималном 

износу од најмање 7.000.000,00 динара без ПДВ-а. 

 

ПИТАЊЕ 3: У вези услова „да рачун понуђача није био у блокади више од 30 дана у 

континуитету у периоду од 01.01.2014 године, па до дана објављивања позива за подношење 

понуда тј. да понуђач није исказао губитак у 2014.  години„ молим Вас да нам појасните и 

потврдите да ли као доказ за горњу ставку прилажемо Потврду о броју дана неликвидности – НБС 

из Крагујевца? 

ОДГОВОР 3:  Као доказ за горе наедену ставку као доказ доставља се Потврда Народне банке 

Србије. 

 

                                                                                             члан комисије 

 

Марко Стамболија с.р. 


